
ANO II - EDIÇÃO 247 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2022 83

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

  
 

                      ESTADO DO PIAUÍ 
                    PREFEITURA MUNICIPAL              
              MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 
  

 
 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO Nº 014/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2022 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA, CONFORME 
EDITAL E ANEXOS. 
Pregoeiro: Mislave de Lima Silva 
Data Adjudicação: 03/06/2022 
Homologação: 03/06/2022 
Sec. De Assistência Social: Maria Gracileia de Oliveira Sousa 
Prefeito Municipal: Raimundo Nonato Costa 

 
 
 

Item Descrição do 
Item/Serviço QTD. UND. Valor 

Unitário Valor Total 

1 
URNAS FUNERÁRIAS POPULAR 

S/VISOR 0.60M. Marca: 
Urminas 

07 UND R$ 359,00 R$ 2.513,00 

2 
URNAS FUNERÁRIAS POPULAR 

S/VISOR 0,80M Marca: 
Urminas 

07 UND. R$ 379,00 R$ 2.653,00 

3 
URNAS FUNERÁRIAS POPULAR 
S/VISOR 1,00M Marca: 

Urminas 
05 UND R$ 399,00 R$ 1.995,00 

4 
URNAS FUNERÁRIAS POPULAR 

S/VISOR 1.20M Marca: 
Urminas 

05 UND R$ 449,00 R$ 2.245,00 

5 
URNAS FUNERÁRIAS POPULAR 

S/VISOR 1.40M Marca: 
Urminas 

05 UND R$ 499,00 R$ 2.495,00 

6 
URNAS FUNERÁRIAS POPULAR 

S/VISOR 1.70M Marca: 
Urminas 

15 UND R$ 579,00 R$ 8.685,00 

7 
URNAS FUNERÁRIAS POPULAR 

S/VISOR 1.90M Marca: 
Urminas 

15 UND R$ 649,00 R$ 9.735,00 

8 
SERVIÇO DE TANATO 
(CONSERVAÇÃO DE 

CADAVER) 
10 UND R$ 669,00 R$ 6.690,00 

9 TRANSLADO (KM RODADO) 10.000 KM R$ 3,68 R$ 36.800,00 

 

10 

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO 
C/ FLORES E EDREDONS 

Marca: Coroart 

 

30 

 

UND 

 

R$ 249,00 

 

R$ 7.470,00 

 

11 
ROUPA FÚNEBRE 

Marca: Millenium 

 

30 

 

UND. 

 

R$ 98,00 

 

R$ 2.940,00 
R$ 84.221,00 

ID: A40EFF7B93534

  
 

                      ESTADO DO PIAUÍ 
                    PREFEITURA MUNICIPAL              
              MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 
  

 
 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

 
 
ORGÃO GERENCIADOR: O órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de 
procedimentos deste Pregão Eletrônico SRP nº 014/2022 e gerenciamento da Ata de 
Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria de Assistência Social do 
Município. 
ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste 
SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse 
conforme o Decreto Municipal, será todos os Órgãos que fazem parte da 
Administração Direta e indireta do Município de Nazaré do Piauí – PI:  
• A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração 

poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada 
a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital de 
Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato 
transcrita; 

• A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênere 
(AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente 
despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de 
Administração, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle 
das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja 
cada caso;  

• A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua 
necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os 
itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades 
máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de 
Registro Geral;  

• Os preços registrados são os máximos admitidos, devendo a contratação ser 
precedida de pesquisa de mercado no mercado, na forma prevista no art. 15, § 
4º, da Lei 8.666/1993 e art. 12 do Decreto Estadual nº 11.319/2004. 
 

• A Ata de Registro 014/2022 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse 
transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo 
nº 040/2022.  
 
 
LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS: 
 

LICITANTE FUNERARIA FLORIANO LTDA 

CNPJ 86.747.789/0001-64 

REPRESENTADA LUIZ ALBERTO DE SOUSA 

ENDEREÇO R Fernando Marques, nº 698, Bairro: Centro 
CIDADE  Floriano- PI 
TELEFONE (89)3522-1793 

 
 
 

   
          ESTADO DO PIAUÍ 

           PREFEITURA MUNICIPAL              
            MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 
  

 
 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

  PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2022 
PROCESSO: N°. 042/2022  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS, BOMBAS 
SUBMERSAS, MOTOR, QUADRO DE COMANDO E OUTROS, CONFORME EDITAL E 
ANEXOS. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí, Mislave de Lima Silva, nomeado 
pela Portaria n° 002 de 10 de janeiro de 2022, em vista do procedimento licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022, realizado em 06/06/2022, cujo objeto 
é o registro de preços para aquisição de bombas, bombas submersas, motor, quadro de 
comando e outros, conforme edital e anexos. Declara, para que possa ser conhecido pelo 
público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do 
procedimento, ADJUDICANDO como vencedora do certame em questão a empresa:      
 
MANOEL MESSIAS CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob n° 07.482.839/0001-52, 
estabelecida na cidade de Floriano-Piauí, na R Bento Leão, nº 253, CEP: 64.800-002, Bairro: 
Centro, neste ato representada pelo Sr. Manoel Messias da Silva inscrito no CPF sob o n° 
183.543.783-49 e RG de n°425.152 SSP/PI, sendo a empresa vencedora totalizando o valor 
de R$ 252.992,00 (duzentos e cinquenta e dois mim, novecentos e noventa e dois reais). 
 

Posto que, apresentou os menores preços por item e preencheu aos requisitos de habilitação. 
Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as 
devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal n.° 10.520 de 17.07.2002, Decreto 
Federal n.º 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 
8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 007/2020 e nos termos do edital 
e seus anexos. 

Nazaré do Piauí (PI), 06 de junho de 2022. 
 

____________________________ 
Mislave de Lima Silva  

Pregoeiro 

ID: B9DEFA259C484

  
 

      ESTADO DO PIAUÍ 
       PREFEITURA MUNICIPAL              

          MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 
  

 
 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2022 
PROCESSO: N°. 042/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS, BOMBAS 
SUBMERSAS, MOTOR, QUADRO DE COMANDO E OUTROS, CONFORME 
EDITAL E ANEXOS. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO SRP Nº 016/2022 
AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO 

 
Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas 
atribuições delegadas pela Portaria n° 002, de 10/01/2022, acerca do Procedimento Licitatório, 
registro de preços para aquisição de bombas, bombas submersas, motor, quadro de 
comando e outros, conforme edital e anexos. realizado em 06 de junho de 2022. Após análise 
e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitaria, partes integrantes da 
licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, 
recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO a 
licitação, em favor dos licitantes:  
 
MANOEL MESSIAS CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob n° 07.482.839/0001-52, estabelecida 
na cidade de Floriano-Piauí, na R Bento Leão, nº 253, CEP: 64.800-002, Bairro: Centro, neste 
ato representada pelo Sr. Manoel Messias da Silva inscrito no CPF sob o n° 183.543.783-49 e 
RG de n°425.152 SSP/PI,  sendo a empresa vencedora totalizando o valor de R$ 252.992,00 
(duzentos e cinquenta e dois mim, novecentos e noventa e dois reais). 
 
Tudo em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, 
nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3.555 de 08.08.2000 e 
subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, determinando as providências 
necessárias à celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e proposta da licitante 
vencedora. 
 

  
 Nazaré do Piauí (PI), 06 de junho de 2022. 

 
 
 

___________________________ 
Raimundo Nonato Costa 

Prefeito Municipal 

ID: 90476755FC7E4

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

li 

• 


